ПРОТОКОЛ № 1
заседания районного общественного Совета
по вопросам малого и среднего предпринимательства администрации муниципального образования Суворовский район

от 5 марта 2021 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Совета Анисимов Г.В.

	Присутствовали:

	Члены Совета:

	Анисимов
Геннадий Валентинович

Астахов
Дмитрий Васильевич
	-

-
	индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Совета

председатель Суворовского районного потребительского общества

	Германова
Елена Александровна

Максимов
Григорий Викторович

Данилова
Римма Николаевна

Ильичева
Татьяна Михайловна

Шаркин
Николай Михайлович

	-

-

-

-

-
	директор ООО «Мангуст»

индивидуальный предприниматель

начальник Финансово-экономического управления администрации муниципального образования Суворовский район

индивидуальный предприниматель

генеральный директор ООО «Суворовавтосервис»

	Шавырина
Людмила Михайловна
	-
	и.о. начальника отдела экономики, предпринимательства и потребительского рынка Финансово-экономического управления администрации муниципального образования Суворовский район, секретарь Совета

	Салмина
Марина Алексеевна
	-
	консультант отдела экономики  предпринимательства и потребительского рынка Финансово-экономического управления администрации муниципального образования Суворовский район

Приглашенные:

	Бушманова
Елена Валентиновна

Никифоров
Алексей Викторович

	-

-
	заместитель председателя комитета Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку - начальник отдела развития малого и среднего предпринимательства

главный врач ГУЗ «Суворовская ЦРБ»

	Хвойницкая
Анджелика Викторовна

Агафонова
Елена Вячеславовна

Шмырова
Елена Юрьевна
	-

-

-
	заместитель начальника отдела камерального контроля специальных налоговых режимов УФНС России по Тульской области

начальник Управления образования, культуры, молодежи и спорта администрации муниципального образования Суворовский район

специалист-эксперт отдела защиты прав потребителей Управления Роспотребнадзора по Тульской области

	1. О мерах поддержки малого и среднего предпринимательства                           в 2021 году в Суворовском районе в рамках государственных и муниципальных программ

(Бушманова Е.В., Шавырина Л.М.)

1.1. Информацию заместителя председателя комитета Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку - начальника отдела развития малого и среднего предпринимательства о социальном предпринимательстве и мерах поддержки социального предпринимательства, о мерах государственной поддержки и льготном кредитовании и микрокредитовании субъектов малого и среднего предпринимательства в 2021 году принять к сведению.
1.2. Информацию и.о. начальника отдела экономики, предпринимательства и потребительского рынка Финансово-экономического управления администрации муниципального образования Суворовский район об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, о финансовой поддержке субъектов социального предпринимательства в рамках муниципальных программ   в 2021 году принять к сведению.

	2. О вакцинации от новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

(Никифоров А.В.)

2.1. Информацию главного врача ГУЗ «Суворовская ЦРБ» об организации вакцинации граждан в целях профилактики новой коронавирусной инфекции, о рекомендациях к участию в вакцинации в целях обеспечения максимальной защиты от инфицирования новым коронавирусом и предотвращения возможных тяжелых последствий такого заболевания принять к сведению.

	3. Об изменениях в налоговом законодательстве РФ в 2021 году

(Хвойницкая А.В.)

3.1. Информацию заместителя начальника отдела камерального контроля специальных налоговых режимов УФНС России по Тульской области о последних изменениях в налоговом законодательстве РФ в 2021 году принять к сведению.

	4. О внедрении молодежно-социального проекта «Карта волонтера»

(Агафонова Е.В.)

4.1. Информацию начальника Управления образования, культуры, молодежи и спорта администрации муниципального образования Суворовский район о внедрении на территории Суворовского района молодежно-социального проекта «Карта волонтера», о предложении участия в данном проекте субъектов малого и среднего предпринимательства принять к сведению.

	5. О последних изменениях в нормативно-правовых актах в сферах торговой и предпринимательской деятельности, а также об изменениях в системе маркировки товаров средствами идентификации с 2021 года

(Шмырова Е.Ю.)

5.1. Информацию специалиста-эксперта отдела защиты прав потребителей Управления Роспотребнадзора по Тульской области о последних изменениях в нормативно-правовых актах в сферах торговой и предпринимательской деятельности, а также об изменениях в системе маркировки товаров средствами идентификации с 2021 года принять к сведению.